SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA (PPGL/UFSC)
CAMPUS UNIVERSITÁRIO JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9581

E-MAIL: ppgl@contato.ufsc.br

RESULTADO DA SELEÇÃO INTERNA - EDITAL Nº 2/2021/PROPG/UFSC
PROGRAMA SUPLEMENTAR DE BOLSA ESTUDANTIL – POLÍTICA DE

AÇÕES AFIRMATIVAS

Com base no disposto no Edital  nº 02/PROPG/2021, o coordenador do Programa de
Pós-Graduação em Linguística torna público o resultado da seleção interna de bolsistas
de mestrado feito pela Comissão de Bolsas, em reunião do dia 22 de setembro de 2021,
segundo  critérios  socioeconômicos  comprovados  pela  documentação  enviada  por  e-
mail.

RESULTADO MESTRADO

1º  - Vinicyus da Silva de Melo (contemplado)
2º - Caroline Coltrin Pereira (lista de espera)
3º - Ana Maria Santiago (lista de espera)
4º  - Regina Celia da Silva (lista de espera)
5º - Lucas Gonçalves Inlaté (desclassificado – documentação inconsistente)

Florianópolis, 23 de setembro de 2021.

Prof. Dr. Valter Pereira Romano
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Linguística

		2021-09-23T18:12:32-0300